
Tato bakalářská práce zkoumá percepci násilné kriminality žen na kvantitativních datech vlastního
dotazníkového šetření, sebraného metodou náhodné procházky. Analýza dat je zakotvená v teoretických
východiscích a dostupných policejních a justičních statistikách na toto téma.

V první části je věnována pozornost teoriím, které se věnují kriminalitě žen a jejím násilným specifikám.
Zvláštní pozornost je věnována latenci ženské kriminality, obrazu pachatelek v médiích,
charakteristikám vražd, které byly spáchané ženou a v neposlední řadě podobě ženské násilné
kriminality v ČR. V druhé části se pak snažím, na základě uvedených předpokladů v teoretické části,
osvětlit některé postoje a vnímání tohoto druhu kriminality u respondentů, kteří se účastnili na
dotazníkovém šetření.

V práci dospívám k závěru, že obraz násilné kriminality žen v povědomí veřejnosti není tak
konzistentní, jak navrhují rozdílné teorie. Zároveň se v mnohém rozchází s dostupnými statistickými
údaji a podporuje tak kombinace jednotlivých předpokladů dílčích teorií, spíše než aby vycházelo z
jediného souhrnného východiska. Analýza dat tak částečně podporuje tvrzení o nízkém povědomí
veřejnosti o problematice násilné kriminality žen, nejspíše z důvodu nízké dostupnosti informací na toto
téma.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

